

Bilanz zum 30. Juni 2018

| Aktiva | | | Passiva | | |
|--|----------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|
| | 30.06.2018 | | 31.12.2017 | | |
| | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR |
| A. Anlagevermögen | | | | | |
| I. Immaterielle Vermögensgegenstände | | 22.326.098,87 | | | |
| 1. Selbst geschaffene gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte | | | 0,00 | | |
| 2. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten | 16.804.510,00 | | 19.254.641,00 | | |
| 3. Geleistete Anzahlungen | 5.521.588,87 | | 1.941.633,17 | | |
| II. Sachanlagen | | 111.245.814,29 | | | |
| 1. Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte mit Geschäfts-, Betriebs- und anderen Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken | 44.106.351,31 | | 44.622.660,31 | | |
| 2. Technische Anlagen und Maschinen | 56.296.154,00 | | 53.088.348,00 | | |
| 3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 2.789.670,00 | | 2.888.327,00 | | |
| 4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau | 8.053.638,98 | | 5.732.995,33 | | |
| III. Finanzanlagen | | 0,00 | | | |
| 1. Anteile an verbundenen Unternehmen | 0,00 | | 0,00 | | |
| 2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen | 0,00 | | 0,00 | | |
| 3. Beteiligungen | 0,00 | | 0,00 | | |
| 4. Ausleihungen an Unternehmen mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht | 0,00 | | 0,00 | | |
| 5. Wertpapiere des Anlagevermögens | 0,00 | | 0,00 | | |
| 6. Sonstige Ausleihungen | 0,00 | | 0,00 | | |
| | | 133.571.913,16 | 127.528.604,81 | | |
| B. Umlaufvermögen | | | | | |
| I. Vorräte | | 296.397,48 | | | |
| 1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe | 296.397,48 | | 205.338,00 | | |
| 2. Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen | 0,00 | | 0,00 | | |
| 3. Fertige Erzeugnisse, fertige Leistungen und Waren | 0,00 | | 0,00 | | |
| 4. Geleistete Anzahlungen | 0,00 | | 0,00 | | |
| II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände | | 33.297.543,79 | | | |
| 1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 220,00 | | 0,00 | | |
| 2. Forderungen gegen die LHM, andere Eigenbetriebe und verbundene Unternehmen | 33.269.440,70 | | 29.248.908,52 | | |
| 3. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht | | | 0,00 | | |
| 4. Sonstige Vermögensgegenstände | 27.883,09 | | 79.014,71 | | |
| III. Wertpapiere des Umlaufvermögens | | 0,00 | | | |
| 1. Anteile an verbundenen Unternehmen | | | 0,00 | | |
| 2. Sonstige Wertpapiere | 0,00 | | 0,00 | | |
| IV. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks | | -17.638.135,98 | | | |
| 1. Bankverrechnungskonto | -17.638.397,01 | | 2.238.547,94 | | |
| 2. Kasse | 261,03 | | 355,73 | | |
| | | 15.955.805,29 | 31.772.164,90 | | |
| C. Rechnungsabgrenzungsposten | | 17.624.508,17 | | | |
| 1. Rechnungsabgrenzungsposten | 17.624.508,17 | | 15.290.728,80 | | |
| | | 167.152.226,62 | 174.591.498,51 | | |
| A. Eigenkapital | | | | | |
| I. Stammkapital | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| II. Rücklagen | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| 1. Allgemeine Rücklage | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| 2. Zweckgebundene Rücklagen | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 |
| III. Verlust | | 3.695.189,37 | | | 7.312.353,07 |
| 1. Gewinn/Verlust der Vorjahre | 4.442.722,97 | | | | 7.312.353,07 |
| 1.1 Gewinnverwendung/Verlustausgleich des Vorjahres | | | | | -2.869.630,10 |
| 2. Jahresverlust/Jahresgewinn | 0,00 | | | | 0,00 |
| 3. Bilanzgewinn/Bilanzverlust | -747.533,60 | | | | 0,00 |
| | | 3.695.189,37 | 4.442.722,97 | | |
| B. Sonderposten | | | | | |
| 1. Sonderposten aus Zuwendungen | 4.550,00 | | | | 5.117,00 |
| 2. Sonstige Sonderposten | 0,00 | | | | 0,00 |
| | | 4.550,00 | 5.117,00 | | |
| C. Rückstellungen | | | | | |
| 1. Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen | 0,00 | | | | 0,00 |
| 2. Steuerrückstellungen | 0,00 | | | | 0,00 |
| 3. Sonstige Rückstellungen | 18.954.499,65 | | | | 18.737.803,70 |
| | | 18.954.499,65 | 18.737.803,70 | | |
| D. Verbindlichkeiten | | | | | |
| 1. Anleihen | 0,00 | | | | 0,00 |
| davon konvertibel | | | | | |
| 2. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten | | | | | 100.144.556,25 |
| 3. Erhaltene Anzahlungen | 107.363.027,94 | | | | 21.865.148,12 |
| 4. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 8.916.528,04 | | | | 0,00 |
| 5. Verbindlichkeiten aus der Annahme gezogener Wechsel und der Ausstellung eigener Wechsel | 0,00 | | | | 29.395.577,72 |
| 6. Verbindlichkeiten gegenüber der LHM, andere Eigenbetriebe und verbundene Unternehmen | 28.217.044,51 | | | | 0,00 |
| 7. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht | 0,00 | | | | 572,75 |
| 8. Sonstige Verbindlichkeiten | 1.387,11 | | | | 0,00 |
| davon aus Steuern | | | | | |
| davon im Rahmen der sozialen Sicherheit | | | | | 144.497.987,60 |
| | | | | | 151.405.854,84 |
| E. Rechnungsabgrenzungsposten | 0,00 | | | | 0,00 |
| | | | | | 167.152.226,62 |
| Summe Aktiva | | 167.152.226,62 | 174.591.498,51 | Summe Passiva | 167.152.226,62 |